径山镇长乐幼儿园教玩具采购项目

招标文件

**（电子招投标）**

编号:HZHC-2024-14

**采购人：杭州市余杭区径山镇人民政府**

**采购代理机构：杭州恒诚工程项目管理有限公司**

二〇二四年六月

**目 录**

第一部分 招标公告

第二部分 投标人须知

第三部分 采购需求

第四部分 评标办法

第五部分 拟签订的合同文本

第六部分 应提交的有关格式范例

**第一部分 招标公告**

项目概况

径山镇长乐幼儿园教玩具采购项目招标项目的潜在投标人应在政采云平台（[https://www.zcygov.cn/）获取（下载）招标文件，并于2024年7月16日 9点 30分 00秒](https://www.zcygov.cn/）获取（下载）招标文件，并于202%20年%20月%20日%20点%20分00秒)（北京时间）前递交（上传）投标文件。

**一、项目基本情况**

**项目编号：**HZHC-2024-14

**项目名称：**径山镇长乐幼儿园教玩具采购项目

**预算金额（元）：**1170000

**最高限价（元）：**1170000

**采购需求：**径山镇长乐幼儿园教玩具采购项目。主要内容：径山镇长乐幼儿园教玩具采购。具体以招标文件第三部分采购需求为准，供应商可点击本公告下方“浏览采购文件”查看采购需求。

**合同履约期限：30日历天**

**本项目接受联合体投标：**🗹**是；**☐**否**。

**二、****申请人的资格要求：**

1. 满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；未被“信用中国”（www.creditchina.gov.cn)、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单；

2.以联合体形式投标的，提供联合协议(本项目不接受联合体投标或者投标人不以联合体形式投标的，则不需要提供) ；

3.落实政府采购政策需满足的资格要求：

☐无（注：不得限制大中型企业与小微企业组成联合体参与投标）；

专门面向中小企业

🗹货物全部由符合政策要求的中小企业制造，提供中小企业声明函；

🗹货物全部由符合政策要求的小微企业制造，提供中小企业声明函；

🞎要求以联合体形式参加，提供联合协议和中小企业声明函，联合协议中中小企业合同金额应当达到%，其中小微企业合同金额应当达到%;如果供应商本身提供所有标的均由中小企业制造、承建或承接，并相应达到了前述比例要求，视同符合了资格条件，无需再与其他中小企业组成联合体参加政府采购活动，无需提供联合协议；

☐要求合同分包，提供分包意向协议和中小企业声明函，分包意向协议中中小企业合同金额应当达到达到% ，其中小微企业合同金额应当达到% ;如果供应商本身提供所有标的均由中小企业制造、承建或承接，并相应达到了前述比例要求，视同符合了资格条件，无需再向中小企业分包，无需提供分包意向协议；

4.本项目的特定资格要求：无；

5.单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活动；为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务后不得再参加该采购项目的其他采购活动。

**三、获取招标文件**

**时间：**/至2024年7月16日，每天上午00:00至12:00 ，下午12:00至23:59（北京时间，线上获取法定节假日均可，线下获取文件法定节假日除外）

**地点（网址）：**政采云平台（https://www.zcygov.cn/）

**方式：**供应商登录政采云平台https://www.zcygov.cn/在线申请获取采购文件（进入“项目采购”应用，在获取采购文件菜单中选择项目，申请获取采购文件）。

**售价（元）：**0

**四、提交投标文件截止时间、开标时间和地点**

**提交投标文件截止时间：**2024年 7月16日 9点 30分00 秒（北京时间）

**投标地点（网址）：**政采云平台（https://www.zcygov.cn/）

**开标时间：**2024年 7月16 日 9点 30分00 秒

**开标地点（网址）：**政采云平台（https://www.zcygov.cn/）

**五、公告期限**

自本公告发布之日起5个工作日。

**六、其他补充事宜**

1. 《浙江省财政厅关于进一步发挥政府采购政策功能全力推动经济稳进提质的通知》 （浙财采监（2022）3号）、《浙江省财政厅关于进一步促进政府采购公平竞争打造最优营商环境的通知》（浙财采监（2021）22号））、《浙江省财政厅关于进一步加大政府采购支持中小企业力度助力扎实稳住经济的通知》 （浙财采监（2022）8号）已分别于2022年1月29日、2022年2月1日和2022年7月1日开始实施，此前有关规定与上述文件内容不一致的，按上述文件要求执行。

2.根据《浙江省财政厅关于进一步促进政府采购公平竞争打造最优营商环境的通知》（浙财采监（2021）22号）文件关于“健全行政裁决机制”要求，鼓励供应商在线提起询问，路径为：政采云-项目采购-询问质疑投诉-询问列表:鼓励供应商在线提起质疑，路径为：政采云-项目采购-询问质疑投诉-质疑列表。质疑供应商对在线质疑答复不满意的，可在线提起投诉，路径为：浙江政府服务网-政府采购投诉处理-在线办理。

3.供应商认为招标文件使自己的权益受到损害的，可以自获取招标文件之日或者招标文件公告期限届满之日（公告期限届满后获取招标文件的，以公告期限届满之日为准）起7个工作日内，以书面形式向采购人和采购代理机构提出质疑。质疑供应商对采购人、采购代理机构的答复不满意或者采购人、采购代理机构未在规定的时间内作出答复的，可以在答复期满后十五个工作日内向同级政府采购监督管理部门投诉。质疑函范本、投诉书范本请到浙江政府采购网下载专区下载。

4.其他事项：（1）需要落实的政府采购政策：包括节约资源、保护环境、支持创新、促进中小企业发展等。详见招标文件的第二部分总则。（2）电子招投标的说明：①电子招投标：本项目以数据电文形式，依托“政府采购云平台（www.zcygov.cn）”进行招投标活动，不接受纸质投标文件；②投标准备：注册账号--点击“商家入驻”，进行政府采购供应商资料填写；申领CA数字证书---申领流程详见“浙江政府采购网-下载专区-电子交易客户端-CA驱动和申领流程”；安装“政采云电子交易客户端”----前往“浙江政府采购网-下载专区-电子交易客户端”进行下载并安装；③招标文件的获取：使用账号登录或者使用CA登录政采云平台；进入“项目采购”应用，在获取采购文件菜单中选择项目，获取招标文件；④投标文件的制作：在“政采云电子交易客户端”中完成“填写基本信息”、“导入投标文件”、“标书关联”、“标书检查”、“电子签名”、“生成电子标书”等操作；⑤采购人、采购代理机构将依托政采云平台完成本项目的电子交易活动，平台不接受未按上述方式获取招标文件的供应商进行投标活动； ⑥对未按上述方式获取招标文件的供应商对该文件提出的质疑，采购人或采购代理机构将不予处理；⑦不提供招标文件纸质版；⑧投标文件的传输递交：投标人在投标截止时间前将加密的投标文件上传至政府采购云平台，还可以在投标截止时间前直接提交或者以邮政快递方式递交备份投标文件1份。备份投标文件的制作、存储、密封详见招标文件第二部分第15点—“备份投标文件”；⑨投标文件的解密：投标人按照平台提示和招标文件的规定在半小时内完成在线解密。通过“政府采购云平台”上传递交的投标文件无法按时解密，投标供应商递交了备份投标文件的，以备份投标文件为依据，否则视为投标文件撤回。通过“政府采购云平台”上传递交的投标文件已按时解密的，备份投标文件自动失效。投标人仅提交备份投标文件，未在电子交易平台传输递交投标文件的，投标无效；⑩具体操作指南：详见政采云平台“服务中心-帮助文档-项目采购-操作流程-电子招投标-政府采购项目电子交易管理操作指南-供应商”。（3）招标文件公告期限与招标公告的公告期限一致。

**七、对本次采购提出询问、质疑、投诉，请按以下方式联系**

1.采购人信息

名 称：杭州市余杭区径山镇人民政府

地 址：杭州市余杭区径山镇龙皇路12号

传 真： /

项目联系人（询问）：李鹏华

项目联系方式（询问）：18969017977

质疑联系人：胡仁杰

质疑联系方式：0571-88582902

2.采购代理机构信息

名 称：杭州恒诚工程项目管理有限公司

地 址：杭州市临平区望梅路386号杭州双城建筑科技产业园716室

传 真： /

项目联系人（询问）：林鸿

项目联系方式（询问）：18969016867

质疑联系人：范继华

质疑联系方式：13588393916

3.同级政府采购监督管理部门

名称：杭州市余杭区财政局、浙江省政府采购行政裁决服务中心（杭州）

地址：杭州市上城区四季青街道新业路市民之家G03办公室（快递仅限ems或顺丰）

联系人 ： 朱女士、王女士

监督投诉电话：0571-85252453

若对项目采购电子交易系统操作有疑问，可登录政采云（https://www.zcygov.cn/），点击右侧咨询小采，获取采小蜜智能服务管家帮助，或拨打政采云服务热线95763获取热线服务帮助。

CA问题联系电话（人工）：汇信CA 400-888-4636；天谷CA 400-087-8198。

**第二部分 投标人须知**

**前附表**

| **序号** | **事项** | **本项目的特别规定** |
| --- | --- | --- |
| 1 | **项目属性与核心产品** | 货物类 |
| 2 | **采购标的及其对应的中小企业划分标准所属行业** | （1）标的：教玩具采购项目，属于工业行业； 标准详见附件《中小企业划型标准规定》 |
| 3 | **是否允许采购进口产品** | 🗹本项目不允许采购进口产品。  ☐可以就采购进口产品。 |
| 4 | **分包** |  A同意将非主体、非关键性的工作分包。☐ B不同意分包。  注：不得限制大中型企业向小微企业合理分包。 |
| 5 | **开标前答疑会或现场考察** | A不组织。  ☐B组织，时间：,地点：，联系人：，联系方式：。 |
| 6 | **样品提供** | ☐A不要求提供。  B要求提供，   1. 样品：   ①立柱1根；②芬兰木小样1段；③五金件1项；④缆绳1根，详见第四部分评标办法样品清单；  （2）样品制作的标准和要求： 详见第三部分 采购需求 ；  （3）样品的评审方法以及评审标准：详见评标办法；  （4）是否需要随样品提交检测报告：否；☐是，检测机构的要求：/；检测内容：/。  （5）提供样品的时间： 2024年7月15日14时00分至17时00分期间内 ；地点：杭州市临平区望梅路386号杭州双城建筑科技产业园716室；联系人：林鸿 ，联系电话：18969016867。请投标人在上述时间内提供样品并按规定位置安装完毕。超过截止时间的，采购人或采购代理机构将不予接收，并将清场并封闭样品现场。  (6)采购活动结束后，对于未中标人提供的样品，采购人、采购代理机构将通知未中标人在规定的时间内取回，逾期未取回的，采购人、采购代理机构不负保管义务；对于中标人提供的样品，采购人将进行保管、封存，并作为履约验收的参考。  （7）制作、运输、安装和保管样品所发生的一切费用由投标人自理。 |
| 7 | **方案讲解演示** | A不组织。  ☐B组织。  （1）在评标时安排每个投标人进行方案讲解演示。每个投标人时间不超过20（编制时可根据项目情况进行调整）分钟，讲解次序以投标文件解密时间先后次序为准，讲解演示人员不超过3（编制时可根据项目情况进行调整）人。讲解演示结束后按要求解答评标委员会提问。  （2）方案讲解演示可选择以下其中一种方式：  方式一：政采云平台在线讲解演示。政采云平台在线讲解需投标人根据政采云平台操作要求做好准备工作，提前完善软硬件配置环境。  方式二：交易中心现场讲解演示。现场讲解地点为，讲解演示所用电脑等设备由投标人自备。现场讲解演示人员进场时提供讲解人员名单（加盖公章或授权代表签名）及身份证明，否则不得讲解演示。  注：因投标人自身原因导致无法演示或者演示效果不理想的，责任自负。因平台原因导致本项目方案讲解演示环节无法顺利开展，按照《浙江省政府采购项目电子交易管理暂行办法》相关规定执行。 |
| 8 | **投标人应当提供的资格、资信证明文件** | （1）资格证明文件：见招标文件第二部分11.1。  投标人未提供有效的资格证明文件的，视为投标人不具备招标文件中规定的资格要求，投标无效。 |
| （2）资信证明文件：根据招标文件第四部分评标标准提供。 |
| 9 | **节能产品、环境标志产品** | 采购人拟采购的产品属于品目清单范围的，采购人及其委托的采购代理机构将依据国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品、环境标志产品认证证书，对获得证书的产品实施政府优先采购或强制采购。 |
| 10 | **报价要求** | 有关本项目实施所需的所有费用（含税费）均计入报价。**投标文件开标一览表（报价表）是报价的唯一载体，如投标人在政府采购云平台填写的投标报价与投标文件报价文件中开标一览表（报价表）不一致的，以报价文件中开标一览表（报价表）为准。**投标文件中价格全部采用人民币报价。招标文件未列明，而投标人认为必需的费用也需列入报价。  **投标报价出现下列情形的，投标无效：**  **投标文件出现不是唯一的、有选择性投标报价的；**  **投标报价超过招标文件中规定的预算金额或者最高限价的;**  **报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，未能按要求提供书面说明或者提交相关证明材料证明其报价合理性的;**  **投标人对根据修正原则修正后的报价不确认的。** |
| 11 | **中小企业信用融资** | 供应商中标后也可在“政采云”平台申请政采贷：操作路径：登录政采云平台 - 金融服务中心 -【融资服务】，可在热门申请中选择产品直接申请，也可点击云智贷匹配适合产品进行申请，或者在可申请项目中根据该项目进行申请。 |
| 12 | **备份投标文件送达地点和签收人员** | 备份投标文件送达地点：杭州市临平区望梅路386号杭州双城建筑科技产业园716室；备份投标文件签收人员联系电话18969016867。**采购人、采购代理机构不强制或变相强制投标人提交备份投标文件。** |
| 13 | **特别说明** | 联合体投标的，联合体各方分别提供与联合体协议中规定的分工内容相应的业绩证明材料，业绩数量以提供材料较少的一方为准。 |
| ☐联合体投标的，联合体各方均需按招标文件第四部分评标标准要求提供资信证明文件，否则视为不符合相关要求。  🗹联合体投标的，联合体中有一方或者联合体成员根据分工按招标文件第四部分评标标准要求提供资信证明文件的，视为符合了相关要求。 |
| 14 | **代理服务费** | 采购代理服务费：本项目的采购代理费由中标人支付。  中标人在领取中标通知书前需向招标代理机构支付招标代理服务费，代理费19360元。费用包含在总报价中，不单独列项报价。  招标代理服务费的交纳方式：以转帐或支票的形式支付，户名：杭州恒诚工程项目管理有限公司临平分公司，开户行名称：建行星桥支行；帐号：33050161748800000880。 |
| 15 | **纸质投标文件** | 中标单位需在领取中标通知书时，提供本项目纸质投标文件（“资格文件”、“报价文件”和“商务技术文件”）四份（正本一份，副本三份）并提供电子投标文件与纸质投标文件内容一致承诺书（格式自拟）四份。 |

**一、总则**

**1. 适用范围**

本招标文件适用于该项目的招标、投标、开标、资格审查及信用信息查询、评标、定标、合同、验收等行为（法律、法规另有规定的，从其规定）。

**2.定义**

2.1 “采购人”系指招标公告中载明的本项目的采购人。

2.2 “采购代理机构”系指招标公告中载明的本项目的采购代理机构。

2.3 “投标人”系指是指响应招标、参加投标竞争的法人、其他组织或者自然人。

2.4 “负责人”系指法人企业的法定负责人，或其他组织为法律、行政法规规定代表单位行使职权的主要负责人，或自然人本人。

2.5“电子签名”系指数据电文中以电子形式所含、所附用于识别签名人身份并表明签名人认可其中内容的数据；“公章”系指单位法定名称章。因特殊原因需要使用冠以法定名称的业务专用章的，投标时须提供《业务专用章使用说明函》（附件4）。

2.6“电子交易平台”系指本项目政府采购活动所依托的政府采购云平台（https://www.zcygov.cn/）。

2.7 “▲” 系指实质性要求条款，“” 系指适用本项目的要求，“☐” 系指不适用本项目的要求。

**3.采购项目需要落实的政府采购政策**

3.1 本项目原则上采购本国生产的货物、工程和服务，不允许采购进口产品。除非采购人采购进口产品，已经在采购活动开始前向财政部门提出申请并获得财政部门审核同意，且在采购需求中明确规定可以采购进口产品（但如果因信息不对称等原因，仍有满足需求的国内产品要求参与采购竞争的，采购人、采购代理机构不会对其加以限制，仍将按照公平竞争原则实施采购）；优先采购向我国企业转让技术、与我国企业签订消化吸收再创新方案的供应商的进口产品。

3.2 支持绿色发展

3.2.1采购人拟采购的产品属于品目清单范围的，采购人及其委托的采购代理机构将依据国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品、环境标志产品认证证书，对获得证书的产品实施政府优先采购或强制采购。投标人须按招标文件要求提供相关产品认证证书。**▲采购人拟采购的产品属于政府强制采购的节能产品品目清单范围的，投标人相应的投标产品未获得国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品认证证书的，投标无效。**

3.2.2 纳入政府采购管理的修缮、装修类项目采购建材的，鼓励采购单位将绿色建材性能、指标等作为实质性条件纳入采购文件和合同，具体性能指标要求参考相关绿色建材政府采购需求标准。

3.2.3为助力打好污染防治攻坚战，推广使用绿色包装，政府采购货物、工程和服务项目中涉及商品包装和快递包装的，供应商提供产品及相关快递服务的具体包装要求要参考《商品包装政府采购需求标准（试行）》、《快递包装政府采购需求标准（试行）》。鼓励采购单位优先采购秸秆环保板材等资源综合利用产品。鼓励采购单位优先采购绿色物流配送服务、提供新能源交通工具的租赁服务。

3.2.4 鼓励供应商在参加政府采购过程中开展绿色设计、选择绿色材料、打造绿色制造工艺、开展绿色运输、做好废弃产品回收处理，实现产品全周期的绿色环保。鼓励采购单位对其提高预付款比例、免收履约保证金。

3.3支持中小企业发展

3.3.1中小企业，是指在中华人民共和国境内依法设立，依据国务院批准的中小企业划分标准确定的中型企业、小型企业和微型企业，但与大企业的负责人为同一人，或者与大企业存在直接控股、管理关系的除外。

符合中小企业划分标准的个体工商户，在政府采购活动中视同中小企业。

3.3.2在政府采购活动中，投标人提供的货物符合下列情形的，享受中小企业扶持政策：在货物采购项目中，货物由中小企业制造，即货物由中小企业生产且使用该中小企业商号或者注册商标；在货物采购项目中，投标人提供的货物既有中小企业制造货物，也有大型企业制造货物的，不享受中小企业扶持政策。

以联合体形式参加政府采购活动，联合体各方均为中小企业的，联合体视同中小企业。其中，联合体各方均为小微企业的，联合体视同小微企业。

3.3.3对于未预留份额专门面向中小企业的政府采购货物项目，以及预留份额政府采购货物项目中的非预留部分标项，对小型和微型企业的投标报价给予10%的扣除，用扣除后的价格参与评审。接受大中型企业与小微企业组成联合体或者允许大中型企业向一家或者多家小微企业分包的政府采购货物项目，对于联合协议或者分包意向协议约定小微企业的合同份额占到合同总金额30%以上的，对联合体或者大中型企业的报价给予4%的扣除，用扣除后的价格参加评审。组成联合体或者接受分包的小微企业与联合体内其他企业、分包企业之间存在直接控股、管理关系的，不享受价格扣除优惠政策。

3.3.4符合《关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库〔2017〕141号）规定的条件并提供《残疾人福利性单位声明函》（附件1）的残疾人福利性单位视同小型、微型企业；

3.3.5符合《关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》（财库[2014]68号）规定的监狱企业并提供由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业证明文件的，视同为小型、微型企业。

3.3.6可享受中小企业扶持政策的投标人应按照招标文件格式要求提供《中小企业声明函》，投标人提供的《中小企业声明函》与实际情况不符的，不享受中小企业扶持政策。声明内容不实的，属于提供虚假材料谋取中标、成交的，依法承担法律责任。

3.3.7中小企业享受扶持政策获得政府采购合同的，小微企业不得将合同分包给大中型企业，中型企业不得将合同分包给大型企业。

3.4支持创新发展

3.4.1 采购人优先采购被认定为首台套产品和“制造精品”的自主创新产品。

3.4.2首台套产品被纳入《首台套产品推广应用指导目录》之日起3年内，以及产品核心技术高于国内领先水平，并具有明晰自主知识产权的“制造精品”产品，自认定之日起2年内视同已具备相应销售业绩，参加政府采购活动时业绩分值为满分。

3.5平等对待内外资企业和符合条件的破产重整企业

平等对待内外资企业和符合条件的破产重整企业，切实保障企业公平竞争，平等维护企业的合法利益。**4. 询问、质疑、投诉**

4.1在线询问、质疑、投诉

根据《浙江省财政厅关于进一步促进政府采购公平竞争打造最优营商环境的通知》（浙财采监（2021）22号）文件关于“健全行政裁决机制”要求，鼓励供应商在线提起询问，路径为：政采云-项目采购-询问质疑投诉-询问列表；鼓励供应商在线提起质疑，路径为：政采云-项目采购-询问质疑投诉-质疑列表。质疑供应商对在线质疑答复不满意的，可在线提起投诉，路径为：浙江政府服务网-政府采购投诉处理-在线办理。

4.2供应商询问

供应商对政府采购活动事项有疑问的，可以提出询问，采购人或者采购代理机构应当在3个工作日内对供应商依法提出的询问作出答复，但答复的内容不得涉及商业秘密。供应商提出的询问超出采购人对采购代理机构委托授权范围的，采购代理机构应当告知供应商向采购人提出。

4.3供应商质疑

4.3.1提出质疑的供应商应当是参与所质疑项目采购活动的供应商。潜在供应商已依法获取其可质疑的招标文件的，可以对该文件提出质疑。

4.3.2供应商认为招标文件、采购过程和中标结果使自己的权益受到损害的，可以在知道或者应知其权益受到损害之日起七个工作日内，以书面形式向采购人或者采购代理机构提出质疑，否则，采购人或者采购代理机构不予受理：

4.3.2.1对招标文件提出质疑的，质疑期限为供应商获得招标文件之日或者招标文件公告期限届满之日起计算。

4.3.2.2对采购过程提出质疑的，质疑期限为各采购程序环节结束之日起计算。4.3.2.3对采购结果提出质疑的，质疑期限自采购结果公告期限届满之日起计算。

4.3.3供应商提出质疑应当提交质疑函和必要的证明材料。质疑函应当包括下列内容：

　　4.3.3.1供应商的姓名或者名称、地址、邮编、联系人及联系电话；

　　4.3.3.2质疑项目的名称、编号；

　　4.3.3.3具体、明确的质疑事项和与质疑事项相关的请求；

　　4.3.3.4事实依据；

　　4.3.3.5必要的法律依据；

4.3.3.6提出质疑的日期。

供应商提交的质疑函需一式三份。供应商为自然人的，应当由本人签字；供应商为法人或者其他组织的，应当由法定代表人、主要负责人，或者其授权代表签字或者盖章，并加盖公章。

质疑函范本及制作说明详见附件2。

4.3.4对同一采购程序环节的质疑，供应商须在法定质疑期内一次性提出。

4.3.5采购人或者采购代理机构应当在收到供应商的书面质疑后七个工作日内作出答复，并以书面形式通知质疑供应商和其他与质疑处理结果有利害关系的政府采购当事人，但答复的内容不得涉及商业秘密。根据《杭州市财政局关于进一步加强政府采购信息公开优化营商环境的通知》（杭财采监〔2021〕17号）,采购人或者采购代理机构在质疑回复后5个工作日内，在浙江政府采购网的“其他公告”栏目公开质疑答复，答复内容应当完整。质疑函作为附件上传。

4.3.6询问或者质疑事项可能影响采购结果的，采购人应当暂停签订合同，已经签订合同的，应当中止履行合同。

4.4供应商投诉

4.4.1质疑供应商对采购人、采购代理机构的答复不满意或者采购人、采购代理机构未在规定的时间内作出答复的，可以在答复期满后十五个工作日内向同级政府采购监督管理部门提出投诉。

4.4.2供应商投诉的事项不得超出已质疑事项的范围，基于质疑答复内容提出的投诉事项除外。

4.4.3供应商投诉应当有明确的请求和必要的证明材料。

4.4.4 以联合体形式参加政府采购活动的，其投诉应当由组成联合体的所有供应商共同提出。

投诉书范本及制作说明详见附件3。

**二、招标文件的构成、澄清、修改**

**5．招标文件的构成**

5.1 招标文件包括下列文件及附件：

5.1.1招标公告；

5.1.2投标人须知；

5.1.3采购需求；

5.1.4评标办法；

5.1.5拟签订的合同文本；

5.1.6应提交的有关格式范例。

5.2与本项目有关的澄清或者修改的内容为招标文件的组成部分。

**6. 招标文件的澄清、修改**

6.1已获取招标文件的潜在投标人，若有问题需要澄清，应于投标截止时间前，以书面形式向采购代理机构提出。

6.2 采购代理机构对招标文件进行澄清或修改的，将同时通过电子交易平台通知已获取招标文件的潜在投标人。依法应当公告的，将按规定公告，同时视情况延长投标截止时间和开标时间。该澄清或者修改的内容为招标文件的组成部分。

**三、投标**

**7. 招标文件的获取**

详见招标公告中获取招标文件的时间期限、地点、方式及招标文件售价。

**8.开标前答疑会或现场考察**

采购人组织潜在投标人现场考察或者召开开标前答疑会的，潜在投标人按第二部分投标人须知前附表的规定参加现场考察或者开标前答疑会。

**9.投标保证金**

本项目不需缴纳投标保证金。

**10. 投标文件的语言**

投标文件及投标人与采购有关的来往通知、函件和文件均应使用中文。

**11. 投标文件的组成**

11.1**资格文件**：

11.1.1符合参加政府采购活动应当具备的一般条件的承诺函；

11.1.2联合协议（如果有)；

11.1.3落实政府采购政策需满足的资格要求；本次采购为专门面向中小企业预留采购份额的采购项目，提供投标人中小企业声明函。

11.1.4本项目的特定资格要求（如果有)。

11.2商务技术文件：

11.2.1投标函；

11.2.2授权委托书或法定代表人（单位负责人、自然人本人）身份证明；

11.2.3分包意向协议（如果有)；

11.2.4符合性审查资料；

11.2.5评标标准相应的商务技术资料；

11.2.6投标标的清单；

11.2.7商务技术偏离表；

11.2.8政府采购供应商廉洁自律承诺书；

11.3**报价文件：**

11.3.1开标一览表（报价表）；

**投标文件含有采购人不能接受的附加条件的，投标无效；**

**投标人提供虚假材料投标的，投标无效。**

**12. 投标文件的编制**

12.1投标文件分为资格文件、商务技术文件、报价文件三部分。各投标人在编制投标文件时请按照招标文件第六部分规定的格式进行，混乱的编排导致投标文件被误读或评标委员会查找不到有效文件是投标人的风险。

12.2投标人进行电子投标应安装客户端软件—“政采云电子交易客户端”，并按照招标文件和电子交易平台的要求编制并加密投标文件。投标人未按规定加密的投标文件，电子交易平台将拒收并提示。

12.3使用“政采云电子交易客户端”需要提前申领CA数字证书，申领流程请自行前往“浙江政府采购网-下载专区-电子交易客户端-CA驱动和申领流程”进行查阅。

**13.投标文件的签署、盖章**

13.1投标文件按照招标文件第六部分格式要求进行签署、盖章。**▲投标人的投标文件未按照招标文件要求签署、盖章的，其投标无效**。

13.2为确保网上操作合法、有效和安全，投标人应当在投标截止时间前完成在“政府采购云平台”的身份认证，确保在电子投标过程中能够对相关数据电文进行加密和使用电子签名。

13.3招标文件对投标文件签署、盖章的要求适用于电子签名。

**14. 投标文件的提交、补充、修改、撤回**

14.1 供应商应当在投标截止时间前完成投标文件的传输递交，并可以补充、修改或者撤回投标文件。补充或者修改投标文件的，应当先行撤回原文件，补充、修改后重新传输递交。投标截止时间前未完成传输的，视为撤回投标文件。投标截止时间后递交的投标文件，电子交易平台将拒收。

14.2电子交易平台收到投标文件，将妥善保存并即时向供应商发出确认回执通知。在投标截止时间前，除供应商补充、修改或者撤回投标文件外，任何单位和个人不得解密或提取投标文件。

14.3采购人、采购代理机构可以视情况延长投标文件提交的截止时间。在上述情况下，采购代理机构与投标人以前在投标截止期方面的全部权利、责任和义务，将适用于延长至新的投标截止期。

**15.备份投标文件**

15.1投标人在电子交易平台传输递交投标文件后，还可以在投标截止时间前直接提交或者以邮政快递方式递交备份投标文件1份，**但采购人、采购代理机构不强制或变相强制投标人提交备份投标文件。**

15.2备份投标文件须在“政采云投标客户端”制作生成，并储存在DVD光盘等存储介质中。备份投标文件应当密封包装并在包装上加盖公章并注明投标项目名称，投标人名称(联合体投标的，包装物封面需注明联合体投标，并注明联合体成员各方的名称和联合协议中约定的牵头人的名称)。**不符合上述制作、存储、密封规定的备份投标文件将被视为无效或者被拒绝接收。**

15.3直接提交备份投标文件的，投标人应于投标截止时间前在招标公告中载明的开标地点将备份投标文件提交给采购代理机构，采购代理机构将拒绝接受逾期送达的备份投标文件。

15.4以邮政快递方式递交备份投标文件的，投标人应先将备份投标文件按要求密封和标记，再进行邮政快递包装后邮寄。备份投标文件须在投标截止时间之前送达招标文件第二部分投标人须知前附表规定的备份投标文件送达地点；送达时间以签收人签收时间为准。采购代理机构将拒绝接受逾期送达的备份投标文件。邮寄过程中，电子备份投标文件发生泄露、遗失、损坏或延期送达等情况的，由投标人自行负责。

**15.5投标人仅提交备份投标文件，未在电子交易平台传输递交投标文件的，投标无效。**

**16.投标文件的无效处理**

有招标文件第四部分4.2规定的情形之一的，投标无效：

**17.投标有效期**

17.1投标有效期为从提交投标文件的截止之日起90天。▲**投标人的投标文件中承诺的投标有效期少于招标文件中载明的投标有效期的，投标无效。**

17.2投标文件合格投递后，自投标截止日期起，在投标有效期内有效。

17.3在原定投标有效期满之前，如果出现特殊情况，采购代理机构可以以书面形式通知投标人延长投标有效期。投标人同意延长的，不得要求或被允许修改其投标文件，投标人拒绝延长的，其投标无效。

**四、开标、资格审查与信用信息查询**

**18.开标**

18.1采购代理机构按照招标文件规定的时间通过电子交易平台组织开标，所有投标人均应当准时在线参加。投标人不足3家的，不得开标。

　18.2开标时，电子交易平台按开标时间自动提取所有投标文件。采购代理机构依托电子交易平台发起开始解密指令，投标人按照平台提示和招标文件的规定在半小时内完成在线解密。

　18.3**投标文件未按时解密，投标人提供了备份投标文件的，以备份投标文件作为依据，否则视为投标文件撤回。投标文件已按时解密的，备份投标文件自动失效。**

**19、资格审查**

19.1采购人或采购代理机构依据法律法规和招标文件的规定，对投标人的资格进行审查。

19.2投标人未按照招标文件要求提供与资格条件相应的有效资格证明材料的，视为投标人不具备招标文件中规定的资格要求，其投标无效。

19.3对未通过资格审查的投标人，采购人或采购代理机构告知其未通过的原因。

19.4合格投标人不足3家的，不再评标。

**20、信用信息查询**

20.1信用信息查询渠道及截止时间：采购代理机构将在资格审查时通过“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)、中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)渠道查询投标人接受资格审查时的信用记录。

20.2信用信息查询记录和证据留存的具体方式：现场查询的投标人的信用记录、查询结果经确认后将与采购文件一起存档。

20.3信用信息的使用规则：经查询列入失信被执行人名单、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的投标人将被拒绝参与政府采购活动。

20.4联合体信用信息查询：两个以上的自然人、法人或者其他组织组成一个联合体，以一个供应商的身份共同参加政府采购活动的，应当对所有联合体成员进行信用记录查询，联合体成员存在不良信用记录的，视同联合体存在不良信用记录。

**五、评标**

**21.**评标委员会将根据招标文件和有关规定，履行评标工作职责，并按照评标方法及评分标准，全面衡量各投标人对招标文件的响应情况。对实质上响应招标文件的投标人，按照评审因素的量化指标排出推荐中标的投标人的先后顺序，并按顺序提出授标建议。**详见招标文件第四部分评标办法。**

**六、定 标**

**22. 确定中标供应商**

政府采购项目实行全流程电子化，评审报告送交、采购结果确定和结果公告均在线完成。为进一步提升采购结果确定效率，采购代理机构应当依法及时将评审报告在线送交采购人。采购单位应当自收到评审报告之日起2个工作日内在线确定中标或者成交供应商。中标、成交通知书和中标、成交结果公告应当在规定时间内同时发出。

**23. 中标通知与中标结果公告**

23.1自中标人确定之日起2个工作日内，采购代理机构通过电子交易平台向中标人发出中标通知书，同时编制发布采购结果公告。采购代理机构也可以以纸质形式进行中标通知。

23.2中标结果公告内容包括采购人及其委托的采购代理机构的名称、地址、联系方式，项目名称和项目编号，中标人名称、地址和中标金额，主要中标标的的名称、规格型号、数量、单价、服务要求，开标记录、资格审查情况、评审专家抽取规则、符合性审查情况、未中标情况说明、中标公告期限以及评审专家名单、评分汇总及明细。

23.3公告期限为1个工作日。

**七、合同授予**

**24.** 合同主要条款详见第五部分拟签订的合同文本。

**25. 合同的签订**

25.1 采购人与中标人应当通过电子交易平台在中标通知书发出之日起三十日内，按照招标文件确定的事项签订政府采购合同，并在签订之日起2个工作日内将政府采购合同在浙江政府采购网上公告。鼓励有条件的采购人视情缩减采购合同签订时限，提高采购效率，杜绝“冷、硬、横、推”等不当行为。除不可抗力等特殊情况外，原则上应当在中标通知书发出之日起10个工作日内，与中标供应商按照采购文件确定的事项签订政府采购合同。

25.2中标人按规定的日期、时间、地点，由法定代表人或其授权代表与采购人代表签订合同。如中标人为联合体的，由联合体成员各方法定代表人或其授权代表与采购人代表签订合同。

25.3如签订合同并生效后，供应商无故拒绝或延期，除按照合同条款处理外，列入不良行为记录一次，并给予通报。

25.4中标供应商拒绝与采购人签订合同的，采购人可以按照评审报告推荐的中标或者成交候选人名单排序，确定下一候选人为中标供应商，也可以重新开展政府采购活动。

25.5采购合同由采购人与中标供应商根据招标文件、投标文件等内容通过政府采购电子交易平台在线签订，自动备案。

**26. 履约保证金**

拟签订的合同文本要求中标供应商提交履约保证金的，供应商应当以支票、汇票、本票或者金融机构、担保机构出具的保函等非现金形式提交。履约保证金的数额不得超过政府采购合同金额的1%，鼓励根据项目特点、供应商诚信等因素免收履约保证金或降低缴纳比例。鼓励和支持供应商以银行、保险公司出具的保函形式提供履约保证金。采购人不得拒收履约保函，项目验收结束后应及时退还，延迟退还的，应当按照合同约定和法律规定承担相应的赔偿责任。

## 供应商可登录政采云平台-【金融服务】—【我的项目】—【已备案合同】以保函形式提供：1、供应商在合同列表选择需要投保的合同，点击[保函推荐]。2、在弹框里查看推荐的保函产品，供应商自行选择保函产品，点击[立即申请]。3、在弹框里填写保函申请信息。具体步骤：选择产品—填写供应商信息—选择中标项目—确认信息—等待保险/保函受理—确认保单—支付保费—成功出单。政采云金融专线400-903-9583。

## 27.预付款

采购单位应当在政府采购合同中约定预付款，对中小企业合同预付款比例原则上不低于合同金额的40％，不高于合同金额的70%；项目分年安排预算的，每年预付款比例不低于项目年度计划支付资金额的40％，不高于合同金额的70%；采购项目实施以人工投入为主的，可适当降低预付款比例，但不得低于20%。对供应商为大型企业的项目或者以人工投入为主且实行按月定期结算支付款项的项目，预付款可低于上述比例或者不约定预付款。在签订合同时，供应商明确表示无需预付款或者主动要求降低预付款比例的，采购单位可不适用前述规定。采购单位根据项目特点、供应商诚信等因素，可以要求供应商提交银行、保险公司等金融机构出具的预付款保函或其他担保措施。政府采购预付款应在合同生效以及具备实施条件后5个工作日内支付。政府采购工程以及与工程建设有关的货物、服务，采用招标方式采购的，预付款从其相关规定。供应商可登录政采云前台大厅选择金融服务 - 【保函保险服务】出具预付款保函，具体步骤：选择产品—填写供应商信息—选择中标项目—确认信息—等待保险/保函受理—确认保单—支付保费—成功出单。政采云金融专线400-903-9583。

**八、电子交易活动的中止**

**28. 电子交易活动的中止。**采购过程中出现以下情形，导致电子交易平台无法正常运行，或者无法保证电子交易的公平、公正和安全时，采购代理机构可中止电子交易活动：

28.1电子交易平台发生故障而无法登录访问的；

28.2电子交易平台应用或数据库出现错误，不能进行正常操作的；

28.3电子交易平台发现严重安全漏洞，有潜在泄密危险的；

28.4病毒发作导致不能进行正常操作的；

28.5其他无法保证电子交易的公平、公正和安全的情况。

29.出现以上情形，不影响采购公平、公正性的，采购组织机构可以待上述情形消除后继续组织电子交易活动，也可以决定某些环节以纸质形式进行；影响或可能影响采购公平、公正性的，应当重新采购。

**九、验收**

**30.验收**

30.1采购人组织对供应商履约的验收。大型或者复杂的政府采购项目，应当邀请国家认可的质量检测机构参加验收工作。验收方成员应当在验收书上签字，并承担相应的法律责任。如果发现与合同中要求不符，供应商须承担由此发生的一切损失和费用，并接受相应的处理。

30.2采购人可以邀请参加本项目的其他投标人或者第三方机构参与验收。参与验收的投标人或者第三方机构的意见作为验收书的参考资料一并存档。

30.3严格按照采购合同开展履约验收。采购人成立验收小组，按照采购合同的约定对供应商履约情况进行验收。验收时，按照采购合同的约定对每一项技术、服务、安全标准的履约情况进行确认。验收结束后，应当出具验收书，列明各项标准的验收情况及项目总体评价，由验收双方共同签署。验收结果与采购合同约定的资金支付及履约保证金返还条件挂钩。履约验收的各项资料应当存档备查。

30.4验收合格的项目，采购人将根据采购合同的约定及时向供应商支付采购资金、退还履约保证金。验收不合格的项目，采购人将依法及时处理。采购合同的履行、违约责任和解决争议的方式等适用《中华人民共和国民法典》。供应商在履约过程中有政府采购法律法规规定的违法违规情形的，采购人应当及时报告本级财政部门。

**第三部分 采购需求**

**一、项目概述：**

本项目为“交钥匙”项目，采购内容包括采购清单中货物供货、安装调试、货物验收、培训、质保期内的售后服务等。投标报价包括含货款、样品费、标准附件、备品备件、专用工具、深化及施工（制作）图设计、设计的修改和确认、设计交流、图纸会审、配合后期整体施工内容等的设计配合工作、施工、制作、垃圾清扫和搬运、建筑物修复、整改、包装、运输、装卸、保险、税金、货到就位以及安装、调试、培训、保修等一切税金和费用及其他因本项目而产生的一切费用**。**

**二、采购清单：**

设计要求说明：本项目需要结合幼儿园现状条件考虑园区现有场地与设备能够充分融合，设计区域示意图如下。



图 1 设计区域示意图

投标单位需要采用清单内意向设备(功能件需合理布局,并实现联通植物和游乐设备的目的)，提供详细且完整的投标方案并出具（结构、布局、功能、制作工艺等）施工图、基础图纸（俯视图、正视图、侧视图）等说明。

|  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **大型玩具** | | | | | | |
| 序号 | 产品名称 | 图片 | 产品规格（型号、参数） | 数量 | 单位 | 备注 |
| 1 | 大型玩具 | Pattinson-Park-post-and-rope-vertical-ropes-spider-web-timber-tower | 参考规格：700\*400\*350cm  材质工艺：  1、主立柱采用热镀锌钢管直径127mm，壁厚3mm；（需提供样品）辅助材料60/48/32/壁厚2.5mm等规格组成。主体框架完成后经打磨抛光无边角毛刺后经除油、除锈、表面油漆采用氟碳漆工艺，完成后整体表面光滑，无毛刺、抗紫外线强。基础采用混凝土预埋，参考尺寸为60\*60\*80cm。  2、木制部分采用芬兰木板材厚度22mm，（需提供样品长度60cm），表面经打磨抛光后采用环保油漆工艺处理完成后无边角毛刺。  3、塑料件：采用优质环保滚塑专用料经滚塑成形，塑料壁厚6mm以上，色彩艳丽，抗紫外光（UV）能力达到8级，抗静电能力强，安全环保，耐候性好，强度高。  4、五金件304不锈钢半圆头，T型平头螺丝，内六角不锈钢螺丝。（需提供样品）  5、绳网为6股钢丝直径16mm（需提供样品）专用绳扣连接、安全性能好，要求边角无毛刺，无尖锐突出。  6、产品标准：整体设计按照GB/T27689-2011要求制造，投标单位参考图片结合功能出具完整的相关图纸如施工图、基础图、俯视图、正视图。  7、功能描述：滑梯一组、爬网一组、踩桩一组、儿童楼梯一套、攀爬软绳一组、益智科技互动板1块。互动板功能：通过触摸传感器激活后面板上动物随机发出的叫声。有助于锻炼儿童触感及听觉系统。材质：PE板参考规格：60\*80cm。 | 1 | 套 |  |
| 2 | 丛林探险 | Taylor-Farms-earthscape-collections-swing-log-tower-log-tangle | 参考规格：1500\*450\*380cm  材质工艺：   1. 主立柱采用热镀锌钢管直径114mm，壁厚≥3mm；辅助材料60/48/32/壁厚2.5mm等规格组成。主体框架完成后经打磨抛光无边角毛刺后经除油、除锈、表面油漆采用氟碳漆工艺，完成后整体表面光滑，无毛刺、抗紫外线强。基础采用混凝土预埋，参考尺寸60\*60\*80cm。   2、木制部分采用芬兰木板材厚度22mm，表面经打磨抛光后采用环保油漆工艺处理完成后无边角毛刺。  3、五金件304不锈钢半圆头，T型平头螺丝，内六角不锈钢螺丝。  4、绳网为6股钢丝直径16mm专用绳扣连接、安全性能好，要求边角无毛刺，无尖锐突出。  5、产品标准：整体设计按照GB/T27689-2011要求制造，投标单位参考图片结合功能出具完整的相关图纸如施工图、基础图、俯视图、正视图。 6、功能描述：滑梯一组、爬网一套、秋千一组、绳网走道一组，网桥一座、转转乐一套。 | 1 | 套 |  |
| 3 | 大型玩具2 | b3867b5051d90aecaedf5aeea865050 | 参考规格：1000\*550\*450cm  材质工艺：  1、主立柱采用热镀锌钢管直径127mm，壁厚≥3mm；辅助材料60/48/32/壁厚2.5mm等规格组成。主体框架完成后经打磨抛光无边角毛刺后经除油、除锈、表面油漆采用氟碳漆工艺，完成后整体表面光滑，无毛刺、抗紫外线强。基础采用混凝土预埋，参考尺寸为60\*60\*80cm。  2、木制部分采用芬兰木板材厚度22mm，表面经打磨抛光后采用环保油漆工艺处理完成后无边角毛刺。装饰物采用厚度不小于10mm的耐力板制作。  3、五金件304不锈钢半圆头，T型平头螺丝，内六角不锈钢螺丝。  4、绳网为6股钢丝直径16mm专用绳扣连接、安全性能好，要求边角无毛刺，无尖锐突出。  5、产品标准：整体设计按照GB/T27689-2011要求制造，投标单位参考图片结合功能出具完整的相关图纸如施工图、基础图、俯视图、正视图。 6、功能描述：滑梯一组、爬网一套、绳网走道一套、木质平台一套。 | 1 | 套 |  |
| 4 | 中型玩具1 | Pattinson-Park-log-pile-4.1-junior-tower-steppers | 参考规格：350\*250\*300cm  材质工艺：  1、主立柱采用热镀锌钢管10\*10cm，壁厚≥2.5mm；辅助材料60/48/32/壁厚2.5mm等规格组成。主体框架完成后经打磨抛光无边角毛刺后经除油、除锈、表面油漆采用氟碳漆工艺，完成后整体表面光滑，无毛刺、抗紫外线强。基础采用混凝土预埋，参考尺寸为60\*60\*80cm。  2、木制部分采用芬兰木板材厚度22mm，表面经打磨抛光后采用环保油漆工艺处理完成后无边角毛刺。  3、塑料件：采用优质环保滚塑专用料经滚塑成形，塑料壁厚6mm以上，色彩艳丽，抗紫外光（UV）能力达到8级，抗静电能力强，安全环保，耐候性好，强度高。  4、五金件304不锈钢半圆头，T型平头螺丝，内六角不锈钢螺丝。  5、产品标准：整体设计按照GB/T27689-2011要求制造，投标单位参考图片结合功能出具完整的相关图纸如施工图、基础图、俯视图、正视图。 6、功能描述：造型小房子一套、滑梯一组、平衡木桩一组，单开间皮带秋千一套。 | 1 | 套 |  |
| 5 | 中型玩具2 | 微信图片_20240517154155 | 参考规格：800\*350\*300cm  材质工艺：  1、主立柱采用热镀锌钢管直径114mm，壁厚2.5mm；辅助材料60/48/32/壁厚2.5mm等规格组成。主体框架完成后经打磨抛光无边角毛刺后经除油、除锈、表面油漆采用氟碳漆工艺，完成后整体表面光滑，无毛刺、抗紫外线强。基础采用混凝土预埋，参考尺寸为60\*60\*80cm。屋顶透明窗户采用厚度不小于10mm亚克力制作。  2、木制部分采用芬兰木板材厚度22mm，表面经打磨抛光后采用环保油漆工艺处理完成后无边角毛刺。  3、五金件304不锈钢半圆头，T型平头螺丝，内六角不锈钢螺丝。  4、绳网：绳网为6股钢丝直径16mm专用绳扣连接、安全性能好，要求边角无毛刺，无尖锐突出。  5、产品标准：整体设计按照GB/T27689-2011要求制造，投标单位参考图片结合功能出具完整的相关图纸如施工图、基础图、俯视图、正视图。 6、功能描述：滑梯一组、爬网一套、定制造型一套。 | 1 | 套 |  |
| 6 | 角色扮演房 | 01d3a4e4ba8f12af527b802b45aa1c3 | 参考规格：670\*400\*360cm  材质工艺：  1、主立柱采用热镀锌钢管10\*10cm，壁厚≥2.5mm；辅助材料60/48/32/壁厚2.5mm等规格组成。主体框架完成后经打磨抛光无边角毛刺后经除油、除锈、表面油漆采用氟碳漆工艺，完成后整体表面光滑，无毛刺、抗紫外线强。基础采用混凝土预埋，参考尺寸为60\*60\*80cm。  2、木制部分采用芬兰木板材厚度22mm，表面经打磨抛光后采用环保油漆工艺处理完成后无边角毛刺。  3、塑料件：采用优质环保滚塑专用料经滚塑成形，塑料壁厚6mm以上，色彩艳丽，抗紫外光（UV）能力达到8级，抗静电能力强，安全环保，耐候性好，强度高。屋顶透明玻璃采用厚度不小于8mm的亚克力制作。  4、五金件304不锈钢半圆头，T型平头螺丝，内六角不锈钢螺丝。  5、产品标准：整体设计按照GB/T27689-2011要求制造，投标单位参考图片结合功能出具完整的相关图纸如施工图、基础图、俯视图、正视图。 | 1 | 套 |  |
| 7 | 爬坡组合玩具 | Dingtalk_20240528102014 | 参考规格：200\*120\*150cm堆坡高度150cm  材质工艺：  1、主立柱采用热镀锌钢管直径114mm，壁厚≥2.5mm；辅助材料60/48/32/壁厚2.5mm等规格组成。主体框架完成后经打磨抛光无边角毛刺后经除油、除锈、表面油漆采用氟碳漆工艺，完成后整体表面光滑，无毛刺、抗紫外线强。基础采用混凝土预埋，参考尺寸为60\*60\*80cm。  2、木制部分采用芬兰木板材厚度22mm，表面经打磨抛光后采用环保油漆工艺处理完成后无边角毛刺。  3、滑梯：采用304不锈钢厚度3mm，面板经折弯加工整体氩弧焊成型，表面经拉丝工艺处理，焊缝打磨抛光无边角、毛刺、经久耐用。  4、五金件304不锈钢半圆头，T型平头螺丝，内六角不锈钢螺丝。  5、产品标准：整体设计按照GB/T27689-2011要求制造，投标单位参考图片结合功能出具完整的相关图纸如施工图、基础图、俯视图、正视图。 6、功能描述：爬梯一组、滑梯一组。 | 1 | 套 |  |
| 8 | 滑梯组合 | 8b772ad44acc99bdca541596d8f6d72b9514c55955464-ti2i1P_fw1200 | 参考规格：200\*80\*150cm堆坡高度150cm  材质工艺：  1、木制部分采用芬兰木，直径15-20cm，表面经打磨抛光后采用环保油漆工艺处理完成后无边角毛刺。  2、滑梯：采用304不锈钢厚度3mm，面板经折弯加工整体氩弧焊成型，表面经拉丝工艺处理，焊缝打磨抛光无边角、毛刺、经久耐用。  3、五金件304不锈钢半圆头，T型平头螺丝，内六角不锈钢螺丝。  4、产品标准：整体设计按照GB/T27689-2011要求制造，投标单位参考图片结合功能出具完整的相关图纸如施工图、基础图、俯视图、正视图。 5、功能介绍：滑梯一套、障碍木桩一组。 | 1 | 套 |  |
| 9 | 平衡挑战爬爬坡 | Dingtalk_20240528102213 | 参考规格：200\*80\*80cm  材质工艺：  1、木制部分采用芬兰木，直径15-20cm，表面经打磨抛光后采用环保油漆工艺处理完成后无边角毛刺。  2、五金件304不锈钢半圆头，T型平头螺丝，内六角不锈钢螺丝。  3、产品标准：整体设计按照GB/T27689-2011要求制造，投标单位参考图片结合功能出具完整的相关图纸如施工图、基础图、俯视图、正视图。 4、功能描述：踩桩一组、爬梯一组，不锈钢钻筒一组。 | 1 | 套 |  |
| 10 | 16件户外游戏体能梯 |  | 参考规格：180\*38\*7cm  材质工艺：  1、木质部分采用松木，松木两底一面碳化清漆，颜色碳化均匀，表面经打磨抛光后无边角毛刺。  2、五金件304不锈钢半圆头，T型平头螺丝，内六角不锈钢螺丝。  3、功能描述：爬梯四组、九宫格小箱子四套。 | 4 | 套 |  |
| 11 | 组合秋千 | Taylor-Farms-double-bay-swing-tot-swing-all-user-swing-ADA-10in-posts | 参考规格：350\*50\*230cm  材质工艺：  1、主立柱采用热镀锌钢管直径114mm，壁厚≥2.5mm；辅助材料60/48/32/壁厚2.5mm等规格组成。主体框架完成后经打磨抛光无边角毛刺后经除油、除锈、表面油漆采用氟碳漆工艺，完成后整体表面光滑，无毛刺、抗紫外线强。基础采用混凝土预埋，参考尺寸60\*60\*80cm。  2、五金件304不锈钢半圆头，T型平头螺丝，内六角不锈钢螺丝。 3、功能描述：秋千两套。 | 1 | 套 |  |
| **自然博物馆** | | | | | | |
| 序号 | 名称 | 图片 | 参数 | 数量 | 单位 |  |
| 1 | 蝴蝶标本 | 9f64dc619f309b69667785ca59af9e2 | 8个/套  材质：树脂 | 8 | 套 | / |
| 2 | 手持放大镜 | 放大镜.png | 全树脂，清晰，光学指标准确，手柄长度9.5cm，镜片外径10.5cm，内径9.3cm，镜内嵌入直径2cm的3倍和4倍放大镜各一个，橡胶防滑手柄设计，规格：19.5cm\*10.8\*3cm。 | 8 | 套 | / |
| 3 | 手持显微镜 |  | 外盒规格17\*2.8\*2.6cm，包含透明支架，手电筒和显微镜，光学玻璃镜片；支架规格：6.2\*2\*2cm；手电筒规格：7.3\*1.6\*2.4cm，显微镜规格：11.5\*1.8\*1.4cm。多种光学放大倍率，可对衣服纹理及岩石表面进行观察。 | 8 | 套 | / |
| 4 | 昆虫类型标本 | cdbd26221ea5840f1ff71206a555335 | 昆虫类型标本  材质：树脂 | 28 | 个 | / |
| 5 | 电子显微镜 | 电子显微镜.png | 多种光学放大倍率（20倍，30倍，60倍），双向LED，光源彩色CMOS传感器有效像素，30万帧频•每秒30张可拍照WindowsXP/Vista,C2D相机支架；1.5米长USB线；C2D计算机软件光盘；6张（18种）不同类型的切片（如饮料类，谷物类，医药类，生物类等）；7个解剖工具。 | 4 | 台 | / |
| 6 | 小型昆虫标本 | 536cfaa5bd57f62aab34a22ce9d695b | 小型昆虫标本  材质：树脂 | 60 | 个 | / |
| 7 | 干花标本 | 1fac1b9ebb09b471ef57a271160285f | 32个/组  材质：树脂 | 10 | 组 | / |
| 8 | 叶标本 | 12b21544b0c2b2a769627c0dd7ab87b | 28个/组  材质：树脂 | 10 | 组 | / |
| 9 | 种子标本 | 76d937726b5d14e45a82685a927060c | 种子标本  材质：树脂 | 68 | 个 | / |
| 10 | 仿真活体标本 | 225fed2e8cfdf7873a5459b6129d665 | 1:1仿真大小 | 12 | 个 | / |
| 11 | 水培装置 | c899e3929bea6b9bbbf8fb5e0351492 | 规格：120\*25\*30cm  材质：钢化玻璃+营养土+育苗块+遮光罩 | 2 | 个 | / |
| 12 | 空间树 | dd5e5ae6aa20ee3466f7055b22db075 | 规格：45\*45\*180cm | 1 | 个 | / |
| 13 | 水管养鱼装置 | b04599e2f0e5849c52df35ee500420e | 规格：128\*26\*90cm，直径110mm、1米长、加厚开口pvc水管3根、三通连接件6个，底座2个、连接管6个，玛瑙石1公斤，水培定植篮6个，便携式换水过滤器1个。 | 1 | 个 | / |
| 14 | 蔬菜种植机 | 743012b2609351a455a7b3bfede92ba | 规格：35\*26\*387cm  材质：PP | 1 | 个 | / |
| 15 | 标本柜 | ee95a902a7cc6d4773f640fc35c48aa | 规格：4\*1.6m  材质：防腐木 | 1 | 组 | / |
| 16 | 植物收纳柜 | 7ae8aee2cee58daece84bbeed58a36d | 规格：2.2\*1.2m | 1 | 张 | / |
| 17 | 昆虫扑捉器 | iwEeAqNqcGcDAQTRAroF0QUABrDmtonCARqiGQYrWasBO-AAB9IXIeAdCAAJomltCgAL0gABxI8.jpg_720x720q90 | 8件/套 | 8 | 套 | / |
| 18 | 昆虫旅馆 | iwEeAqNqcGcDAQTRBDgF0QQ4BrD_MNxH8v7kCQYrWyGzX_IAB9IXIeAdCAAJomltCgAL0gADxKM.jpg_720x720q90 | 规格：31\*31\*48cm  材质：防腐木 | 5 | 个 | / |
| 19 | 背篓 | iwEcAqNqcGcDAQTRAk8F0QUABrBgbE_WDc0JaQYrYES09C8AB9IXIeAdCAAJomltCgAL0gACeAo.jpg_720x720q90 | 规格：45\*42\*55cm  材质：藤编 | 10 | 个 | / |
| 20 | 蜻蜓成长记 | C:\Users\Administrator\AppData\Roaming\Tencent\Users\2608869898\QQ\WinTemp\RichOle\V~]`R}WBK4Y4SH)UF8(E_%2.png | 规格：225\*185\*50mm  内容：标本包埋于安全无毒的透明树脂块中。产品由4个包埋标本组成，展示了蜻蜓在卵、若虫、成虫各个成长阶段的生态体征；并配备了详实、生动、寓教于乐的知识手册，可用于幼儿园自然认知课、趣味手工课、绘画课、自然科学探索拓展课等课堂教学。 | 4 | 套 | / |
| 21 | 蝴蝶成长记 | C:\Users\Administrator\AppData\Roaming\Tencent\Users\2608869898\QQ\WinTemp\RichOle\4IJ}(DY[(O_UUQMM}MN7EUD.png | 规格：225\*185\*50mm  内容：标本包埋于安全无毒的透明树脂块中。产品由4个包埋标本组成，直观展示了蝴蝶在卵、幼虫、蛹、成虫四个成长阶段的生态体征；并配备了详实、生动、寓教于乐的知识手册，可用于幼儿园自然认知课、趣味手工课、绘画课、自然科学探索拓展课等课堂教学。 | 4 | 套 | / |
| 22 | 穿花衣的热带鱼 | C:\Users\Administrator\AppData\Roaming\Tencent\Users\2608869898\QQ\WinTemp\RichOle\27([P7FM2`SP)Y2LTDZ{E}H.png | 规格：225\*185\*50mm  内容：标本包埋于安全无毒的透明树脂块中。产品由9个包埋标本组成，展示了黑裙鱼、孔雀鱼、虎皮鱼、玻璃鱼、红太阳月光鱼等各个淡水热带鱼标本；并配备了详实、生动、寓教于乐的知识手册，可用于幼儿园自然认知课、趣味手工课、绘画课、自然科学探索拓展课等课堂教学。 | 4 | 套 | / |
| 23 | 神秘的海洋动物 | C:\Users\Administrator\AppData\Roaming\Tencent\Users\2608869898\QQ\WinTemp\RichOle\I~C(PZZ9Q)S%)YQNTSXSA42.png | 规格：355\*270\*40mm  内容：标本包埋于安全无毒的透明树脂块中。产品由11个包埋标本组成，展示了和尚蟹、豆形拳蟹、招潮蟹、海葵、海星、乌贼、章鱼、蛤蜊、海马、寄居蟹、银鼓鱼等11种常见的海洋动物标本；并配备了详实、生动、寓教于乐的知识手册，可用于幼儿园自然认知课、趣味手工课、绘画课、自然科学探索拓展课等课堂教学。 | 4 | 套 | / |
| 24 | 青蛙成长记 | C:\Users\Administrator\AppData\Roaming\Tencent\Users\2608869898\QQ\WinTemp\RichOle\3{6D79~I%%A23PZ3RD9KC{1.png | 规格：225\*185\*50mm  内容：标本包埋于安全无毒的透明树脂块中。产品由7个包埋标本组成，直观展示了青蛙从卵到成年青蛙成长阶段的生态体征；并配备了详实、生动、寓教于乐的知识手册，可用于幼儿园自然认知课、趣味手工课、绘画课、自然科学探索拓展课等课堂教学。 | 4 | 套 | / |
| 25 | 菜青虫变成菜粉蝶 | C:\Users\Administrator\AppData\Roaming\Tencent\Users\2608869898\QQ\WinTemp\RichOle\]Y]E%ZD5C3U0Y~)$D{]WNLU.png | 规格：225\*185\*50mm  内容：标本包埋于安全无毒的透明树脂块中。产品由4个包埋标本组成，直观展示了菜粉蝶在卵、幼虫、蛹、成虫各个成长阶段的生态体征；并配备了详实、生动、寓教于乐的知识手册，可用于幼儿园自然认知课、趣味手工课、绘画课、自然科学探索拓展课等课堂教学。 | 4 | 套 | / |
| 26 | 千奇百怪的叶子 | C:\Users\Administrator\AppData\Roaming\Tencent\Users\2608869898\QQ\WinTemp\RichOle\PK}WP80{$56XXFOGQ[AH]D0.png | 规格：355\*270\*40mm  内容：标本包埋于安全无毒的透明树脂块中。产品由11个包埋标本组成，直观展示了不同叶形、复叶、单子叶植物、双子叶植物、蕨类植物等知识内容的生态体征；并配备了详实、生动、寓教于乐的知识手册，可用于幼儿园自然认知课、趣味手工课、绘画课、自然科学探索拓展课等课堂教学。 | 4 | 套 |  |
| 27 | 五颜六色的花朵 | C:\Users\Administrator\AppData\Roaming\Tencent\Users\2608869898\QQ\WinTemp\RichOle\FI_O8](KGVU3I{F`A]{I@)9.png | 规格：225\*185\*50mm  内容：标本包埋于安全无毒的透明树脂块中。产品由8个包埋标本组成，直观展示了微型月季、千日红、中国石竹、波斯菊、纽扣菊、雏菊等8种不同的花朵标本；并配备了详实、生动、寓教于乐的知识手册，可用于幼儿园自然认知课、趣味手工课、绘画课、自然科学探索拓展课等课堂教学。 | 4 | 套 |  |
| 28 | 粮食家族 | C:\Users\Administrator\AppData\Roaming\Tencent\Users\2608869898\QQ\WinTemp\RichOle\~[M}YH0TR[23}]WSQHN~CVA.png | 内规格：225\*185\*50mm  容：标本包埋于安全无毒的透明树脂块中。产品由9个包埋标本组成，直观展示了高粱、小麦、玉米、稻谷、薏米、糯米等9种不同的粮食标本；并配备了详实、生动、寓教于乐的知识手册，可用于幼儿园自然认知课、趣味手工课、绘画课、自然科学探索拓展课等课堂教学。 | 4 | 套 |  |

注：1、以上采购清单中所列图片只作为生产制作时的参考款式与样式，具体制作以“规格、参数”中要求为准。

1. 以上采购清单数量如在合同执行中有增减的，根据中标人投标报价明细表中的单价金额按实调整。

3、投标人需结合实际勘查、测量、设计并在投标文件中给出设计图纸、效果图在投标文件中给出设计优化、细化方案、结构、材质、功能等说明。

三、**设计总体要求**

1、合理规划、整体设计。设计要紧紧围绕校园环境、工作环境、学习环境、生活环境、教学环境、活动环境等方面进行整体设计，要充分体现学校办学的的标准。合理开发和利用教育资源，做科学、信息、艺术、体育、生活等不同区域个性化、多样化，并与建筑风格高度协调和融合，要呈现构思新颖、创意独特的整体效果。

2、设计应注重精致、安全、耐用、独具特色。

**四、要求质量标准：**

1、供方所供的货物必须为全新的，符合国家标准的合格产品；

2、必所供货物不会侵犯任何第三方知识产权；

3、送货安装地址：采购人指定地点；

**五、售后服务要求：**

1、质保期：从验收合格之日起贰年；

2、质保期内的维修费用（包括配件）全部由供货方负责；

3、技术支持要求：要求提供全年无节假日 7\*24 故障相应服务，在接到故障通知后 2 小时内做出响应，8 小时内派技术人员到达现场，普通故障修复时间为到达现场 4 小时内，如在 4 小时内不能解决问题，在 24 小时内用同样的品牌、规格或更高的部件更换到位，以保证系统连续运行；

4、在保修期内供方必须不得以任何理由影响用户的正常使用。投标方必须对所供产品实行终身维修，配件按市场价格收取。

**六、培训要求：**

供应商须向使用方做好货物日常保养、使用、管理的培训。

**七、工期要求：**

中标单位与采购人签订合同后，如因施工影响，需分期供货，每次供货自采购人通知之日起须在30日历天内送货并安装、调试完毕及使用方初步验收。不得延误工期，影响甲方按期使用。如有延期，甲方有权解除合同并没收履约保证金。

**八、履约保证金：**

在合同签订后供应商向采购人缴纳中标总额1%的履约保证金。

**九、货款支付：**

1、乙方根据合同规定将货物交付、安装调试完毕，并经甲方委托的第三方机构初步验收合格后，甲方凭发票、确认单以及合同上报财政，财政审批下拨款到位后，付款80%；最终验收合格后，支付剩余货款。

2、甲方支付合同价剩余货款前，乙方必须提交符合要求的发票。

**十、其他要求：**

1.项目服务期间发生的所有安全责任事故，由中标单位负全部责任。

2.本项目发包范围内，不得分包和转包。一经发现立即取消中标资格，作违约处理，并承担由此引起的一切经济损失。

3. 本项目工期为30日历天。

4.报价要求

①本次招标由投标人进行报价。在进行报价时，投标单位须充分考虑本项目的特殊性在内的所有为完成本项目的设计及由此引起的费用等所需的各项应有费用。招标范围包含的所有内容的价格一次性包干。

②投标报价包括含投标报价包括投标报价包括含货款、样品费、标准附件、备品备件、专用工具、深化及施工（制作）图设计、设计的修改和确认、设计交流、图纸会审、施工、制作、垃圾清扫和搬运、建筑物修复、整改、包装、运输、装卸、保险、税金、货到就位以及安装、调试、培训、保修等一切税金和费用及其他因本项目而产生的一切费用，所有的失误与遗漏均不得调整。

**第四部分** **评标办法**

**评标办法前附表**

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 评标标准 | 权重 | 主观分/客观分属性 |
| 1 | 1、投标人或制造商具有有效期内质量管理体系认证证书，认证范围需覆盖的产品和服务至少包括：无动力游乐设备得1分，（投标文件中同时提供证书复印件及国家认证认可信息平台查询截图，否则不得分）。  2、投标人或制造商具有有效期内环境管理体系认证证书，认证范围需覆盖的产品和服务至少包括：无动力游乐设备得1分，（投标文件中同时提供证书复印件及国家认证认可信息平台查询截图，否则不得分）。  3、投标人或制造商具有有效期内职业健康安全管理体系认证证书，认证范围需覆盖的产品和服务至少包括：无动力游乐设备的得1分，（投标文件中同时提供证书复印件及国家认证认可信息平台查询截图，否则不得分）。 | 3 | 客观分 |
| 2 | 投标人或制造商提供的(2021年1月1日以来，以合同签订时间为准)完成的类似项目业绩,每提供1个得1分，最多得3分,投标文件中提供合同、验收单复印件，否则不得分。 | 3 | 客观分 |
| 3 | 1. 提供芬兰木通过 GB/T 2423.24－2022 标准的检测报告，内容为不低于 48 小时的模拟太阳辐射及太阳辐射试验和气候老化试验。 2. 提供PC板通过 GB/T 2423.24－2022 标准的检测报告，内容为不低于 48 小时的模拟太阳辐射及太阳辐射试验和气候老化试验。 3. 提供圆筒滑道通过GB 6675.1.2.3.4-2014标准的检测报告。 4. 提供钢芯缆绳(6股)通过 GB/T 2423.24－2022 标准的检测报告，内容为不低于 48 小时的模拟太阳辐射及太阳辐射试验和气候老化试验。 5. 提供螺丝通过 GB/T10125-2021相关检测；检测内容为中性盐雾测试≥48 小时后，耐腐蚀综合等级不低于 0 级的检测报告。 6. 提供油漆检测依据GB18581-2020《木器涂料中有害物质限量》的检测报告，检测结果为甲醛含量和可溶性重金属均未检出。 7. 提供护栏检测依据为GB/T 228.1-2021的检测报告 8. 提供面漆检测依据GB18581-2020的检测报告，至少包含voc含量、乙二醇醚及醚酯总和含量、苯含量、甲苯与二甲苯、多环芳烃总和含量、甲醇含量、卤代烃总和含量，检测结果为符合。 9. 提供镀锌钢管通过GB/T 10125-2021、GB/T 230.1-2018标准的检测报告。   **提供具有CMA和CNAS资质的第三方检测机构出具的检测报告复印件加盖公章，并提供检测报告在全国认证认可信息公共服务平台网页截图，提供符合要求的检测报告每一个得1分，最多得9分，否则不得分；** | 9 | 客观分 |
| 4 | 投标人深化设计必须满足招标文件参数要求，按招标文件采购清单中（大型玩具序号1-序号9）提供详细及清晰的CAD尺寸图(要求展现各产品设备尺寸符合招标文件要求)、平面布置图，功能分区图，勘查现场图片、效果图，所投产品需与现场空间利用合理，产品安全性能佳，外观设计、细节处理精致，安全性考虑全面，与教学理念和周围环境自然融合对项目实施方案内容的合理性、全面性进行评分：  内容齐全现场安装实施方案实施可行性强得8分，  内容齐全现场安装实施方案实施可行性一般得5分，  内容齐全现场安装实施方案实施不全得2分，  差或未提供不得分。 | 8 | 主观分 |
| 5 | 项目实施方案包括：总体施工部署、工期供货措施、施工时间进度表、运输计划的安排及现场安装管理计划的合理性、全面性、可执行性，合理的得5分，比较合理的得3分，一般合理的得1分，不合理的或没有的不得分。 | 5 | 主观分 |
| 6 | 产品进场前准备措施充分及产品进场后对突发状况考虑全面且有完善的应对措施的；安装、调试、验收方案具体、详细、可行，合理的得5分，比较合理的得3分，一般合理的得1分，不合理的或没有的不得分。 | 5 | 主观分 |
| 7 | 具有明确的质量目标，质量保证措施，有详细可行的实施内容符合招标要求和品质要求，根据内容进行打分合理的得5分，比较合理的得3分，一般合理的得1分，不合理的或没有的不得分。 | 5 | 主观分 |
| 8 | 具有明确可行的安全文明保证措施，有详细可行的实施计划安排，根据内容进行打分。合理的得5分，比较合理的得3分，一般合理的得1分，不合理的或没有的不得分。 | 5 | 主观分 |
| 9 | 根据对投标产品或材料的适用性及结构安全稳定性保证及说明，进行打分。合理的得5分，比较合理的得3分，一般合理的得1分，不合理的或没有的不得分。 | 5 | 主观分 |
| 10 | 本项目所投产品生产工艺流程；出厂检验程序等质量保证体系的合理性、全面性、可执行性，合理的得5分，比较合理的得3分，一般合理的得1分，不合理的或没有的不得分。 | 5 | 主观分 |
| 11 | 质保期在满足采购需求的基础上每延长一年得1分，最高得2分。 | 2 | 客观分 |
| 12 | 根据提供的售后服务机构情况，服务能力、技术支持能力，备品备件的情况，能提供快速的售后服务响应等进行打分。合理的得3分，比较合理的得2分，一般合理的得1分，不合理的或没有的不得分。 | 3 | 主观分 |
| 13 | 提供满足招标文件要求的样品。对产品用材等方面符合安全、卫生等情况以及制造工艺先进性、合理化、器材耐用、所有材料的抗老化、安全等方面，评审专家根据各投标文件提供数据，结合样品，综合评分：  （1）产品制造工艺、外观、材质得分，符合的得3分，部分符合得1分，不符合的不得分；  （2）产品性能、功能、技术特色得分，符合的得3分，部分符合得1分，不符合的不得分；  （3）产品尺寸、形状、结构及安全性得分，符合的得3分，部分符合得1分，不符合的不得分；  （4）投标产品材料样本的提供情况，品种是否齐全、完整，与采购需求的符合程度、品质的比较等，符合的得3分，部分符合得1分，不符合的不得分；  **注：投标人未提供样品或提供样品不全的不得分。** | 12 | 主观分 |
| 14 | 有效投标报价的最低价作为评标基准价，其最低报价为满分；按［投标报价得分=（评标基准价/投标报价）\*30］的计算公式计算。  评标过程中，不得去掉报价中的最高报价和最低报价。 | 30 |  |

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| **样品清单** | | | | |
| 序号 | 名称 | 图片 | 数量 | 介 绍 |
| 1 | 立柱 | 1630390291(1) | 1根 | 材质：镀锌钢管，表面油漆采用氟碳漆工艺，整体表面光滑，无毛刺、抗紫外线强。  规格：直径127mm，壁厚≥3mm，长度≥60cm。 |
| 2 | 芬兰木小样 | 45e80468eadb373dd87462d43ee17d8 | 1段 | 材质：表面经打磨抛光后采用环保油漆工艺处理完成后无边角毛刺。  规格：厚度≥22mm，长度60cm。 |
| 3 | 五金件 | IMG_256 | 1项 | 材质：304不锈钢 |
| 4 | 缆绳 |  | 1根 | 材质：绳网为6股钢丝直径16mm专用绳扣连接、安全性能好，（长度≥150cm）要求边角无毛刺，无尖锐突出。 |

 \***备注：**投标人编制投标文件（商务技术文件部分）时，建议按此目录（序号和内容）提供评标标准相应的商务技术资料。

**一、评标方法**

**1.本项目采用综合评分法。**综合评分法，是指投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的投标人为中标候选人的评标方法。

**二、评标标准**

**2.评标标准：**见评标办法前附表。

**三、评标程序**

**3.1符合性审查。**评标委员会应当对符合资格的投标人的投标文件进行符合性审查，以确定其是否满足招标文件的实质性要求。不满足招标文件的实质性要求的，投标无效。

**3.2 比较与评价。**评标委员会应当按照招标文件中规定的评标方法和标准，对符合性审查合格的投标文件进行商务和技术评估，综合比较与评价。

**3.3汇总商务技术得分。**评标委员会各成员应当独立对每个投标人的商务和技术文件进行评价，并汇总商务技术得分情况。

**3.4报价评审。**

3.4.1投标文件报价出现前后不一致的，按照下列规定修正：

3.4.1.1投标文件中开标一览表(报价表)内容与投标文件中相应内容不一致的，以开标一览表(报价表)为准;

3.4.1.2大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准;

3.4.1.3单价金额小数点或者百分比有明显错位的，以开标一览表的总价为准，并修改单价;

3.4.1.4总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准。

3.4.1.5同时出现两种以上不一致的，按照3.4.1规定的顺序修正。修正后的报价按照财政部第87号令 《政府采购货物和服务招标投标管理办法》第五十一条第二款的规定经投标人确认后产生约束力。

3.4.2投标文件出现不是唯一的、有选择性投标报价的，投标无效。

3.4.3投标报价超过招标文件中规定的预算金额或者最高限价的，投标无效。

3.4.4评标委员会认为投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，应当要求其在合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料;投标人不能证明其报价合理性的，评标委员会应当将其作为无效投标处理。

3.4.5对于未预留份额专门面向中小企业的政府采购货物项目，以及预留份额政府采购货物项目中的非预留部分标项，对小型和微型企业的投标报价给予10%-20%的扣除，用扣除后的价格参与评审。接受大中型企业与小微企业组成联合体或者允许大中型企业向一家或者多家小微企业分包的政府采购货物项目，对于联合协议或者分包意向协议约定小微企业的合同份额占到合同总金额30%以上的，对联合体或者大中型企业的报价给予4%-6%的扣除，用扣除后的价格参加评审。组成联合体或者接受分包的小微企业与联合体内其他企业、分包企业之间存在直接控股、管理关系的，不享受价格扣除优惠政策。

**3.5排序与推荐。**采用综合评分法的，评标结果按评审后得分由高到低顺序排列。得分相同的，按投标报价由低到高顺序排列。得分且投标报价相同的并列。投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的投标人为排名第一的中标候选人。

多家投标人提供相同品牌产品（单一产品采购项目中的该产品或者非单一产品采购项目的核心产品）且通过资格审查、符合性审查的不同投标人参加同一合同项下投标的，按一家投标人计算，评审后得分最高的同品牌投标人获得中标人推荐资格；评审得分相同的，采取随机抽取方式确定，其他同品牌投标人不作为中标候选人。

**3.6编写评标报告。**评标委员会根据全体评标成员签字的原始评标记录和评标结果编写评标报告。评标委员会成员对需要共同认定的事项存在争议的，应当按照少数服从多数的原则作出结论。持不同意见的评标委员会成员应当在评标报告上签署不同意见及理由，否则视为同意评标报告。

**四、评标中的其他事项**

**4.1投标人澄清、说明或者补正。**对于投标文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容需要投标人作出必要的澄清、说明或者补正的，评标委员会和投标人通过电子交易平台交换数据电文，投标人提交使用电子签名的相关数据电文或通过平台上传加盖公章的扫描件。给予投标人提交澄清、说明或补正的时间不得少于半小时，投标人已经明确表示澄清说明或补正完毕的除外。投标人的澄清、说明或者补正不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容。

**4.2投标无效。**有下列情形之一的，投标无效：

4.2.1投标人不具备招标文件中规定的资格要求的（投标人未提供有效的资格文件的，视为投标人不具备招标文件中规定的资格要求）；

4.2.2投标文件未按照招标文件要求签署、盖章的；

4.2.3采购人拟采购的产品属于政府强制采购的节能产品品目清单范围的，投标人相应的投标产品未获得国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品认证证书的；

4.2.4投标文件含有采购人不能接受的附加条件的；

4.2.5投标文件中承诺的投标有效期少于招标文件中载明的投标有效期的；

4.2.6投标文件出现不是唯一的、有选择性投标报价的;

4.2.7投标报价超过招标文件中规定的预算金额或者最高限价的;

4.2.8报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，未能按要求提供书面说明或者提交相关证明材料，不能证明其报价合理性的;

4.2.9投标人对根据修正原则修正后的报价不确认的；

4.2.10投标人提供虚假材料投标的；

4.2.11投标人有恶意串通、妨碍其他投标人的竞争行为、损害采购人或者其他投标人的合法权益情形的；

4.2.12投标人仅提交备份投标文件，未在电子交易平台传输递交投标文件的，投标无效；

## 4.2.13 投标文件不满足招标文件的其它实质性要求的；

4.2.14法律、法规、规章（适用本市的）及省级以上规范性文件（适用本市的）规定的其他无效情形。

**5.废标。**根据《中华人民共和国政府采购法》第三十六条之规定，在采购中，出现下列情形之一的，应予废标：

5.1符合专业条件的供应商或者对招标文件作实质响应的供应商不足3家的；

5.2出现影响采购公正的违法、违规行为的；

5.3投标人的报价均超过了采购预算，采购人不能支付的；

5.4因重大变故，采购任务取消的。

废标后，采购代理机构应当将废标理由通知所有投标人。

**6.修改招标文件，重新组织采购活动。**评标委员会发现招标文件存在歧义、重大缺陷导致评标工作无法进行，或者招标文件内容违反国家有关强制性规定的，将停止评标工作，并与采购人、采购代理机构沟通并作书面记录。采购人、采购代理机构确认后，将修改招标文件，重新组织采购活动。

**7.重新开展采购。**有政府采购法第七十一条、第七十二条规定的违法行为之一，影响或者可能影响中标结果的，依照下列规定处理：

7.1未确定中标供应商的，终止本次政府采购活动，重新开展政府采购活动。

7.2已确定中标供应商但尚未签订政府采购合同的，中标结果无效，从合格的中标候选人中另行确定中标供应商；没有合格的中标候选人的，重新开展政府采购活动。

7.3政府采购合同已签订但尚未履行的，撤销合同，从合格的中标候选人中另行确定中标供应商；没有合格的中标候选人的，重新开展政府采购活动。

7.4政府采购合同已经履行，给采购人、供应商造成损失的，由责任人承担赔偿责任。

7.5政府采购当事人有其他违反政府采购法或者政府采购法实施条例等法律法规规定的行为，经改正后仍然影响或者可能影响中标结果或者依法被认定为中标无效的，依照7.1-7.4规定处理。

**第五部分 拟签订的合同文本**

合同编号：

**政府采购合同参考范本**

**（货物类）**
